explodo. auspochen, verwerfen: A eos opum, si paulum inrausevit, explodi; de or I 259. qui posteaquam e scena non modo sibilis, sed etiam convicio explodebat; Q Rose 30. explodatur haec quoque somniorum divinatio; div II 148. histrio exsilatur, exploditur; par 26. ut Aristonis esset explosa sententia; fin IV 47.

explorate. fidetur, zuverlässig: quod non satis explorare perceptum sit et cognitum; nat I 1. ne naviges nisi explorare; ep XVI 8, 1. percipio: i. cognosco. cum id futurum exploratius possem promittere; ep VI 1, 5.

exploro. erfähren, erforschen, prüfen, part. fidetur, gewis: I. 1. cui possit exploratum esse de sua sanitate? Ac II 54. — 2. nec quantum facere posses nec quoad progredi velles, (senatus) exploratum satis habebat; ep X 12, 1. — 3. cum mihi esset exploratissimum P. Lentulum consulem futurum; Quir 15. — 4. de quo (casu) mihi exploratum est ita esse, ut tu scribis; ep II 16, 6. — II. quae mihi exploratoria essent, si remansissem; A XI 6, 3. si ista nobis impetrata quicquam ad spem explorati haberent; A XI 20, 1. facilior et exploratori devitatio legionum fore videtur quam piratarum; A XVI 2, 4. quae (navis) explorare fugam domini videbatur; Ver V 44. antequam (malum) prospicere atque explorare potueris; Ver I 39. nec habet explicatam aut exploratam rationem salutis suae; ep VI 1, 2. ut exploratam spem salutis ostenderem; ep VI 12, 4. ut explorata nobis esset Victoria; ep VI 1, 3.

expolio. herauarbeiten, ausbilden, verfeinern: quis Dionem Syracosum doctrinis omnibus expolivit? de or III 139. Gaius Tuditianus omni vita atque victu excultus atque expolitus; Bru 95. quod nihil simplici suo in genere omnibus ex partibus perfectum natura expolivit; inv II 3. quod (genus argumentandi) per ratiocinationem expolit; inv I 61. orationis pictum et expolitum genus; orat 96. neque eadem partes ratione partitione expolire convenit; inv I 76.

expolitio. Verjährung, Ausschmiedung: I. expolitiones utriusque nostrum sunt in manibus; Q fr III 3, 1. in verbis inest quasi materia quaedam, in numeris expolitio; orat 185. — II. inventum proferent, non expolitionem; inv I 75. argumentatio vocatur eius inventi artificiosus expolitio; inv I 74. urbanam expolitionem urget Philotimus; Q fr III 1, 6. — III. de expolitionis partibus loquimur; inv I 75. — IV. orationem expolitione distinctam; de or I 50.

expone. aussagen, preisgeben, zur Verfügung stellen, ausstellen, zur Schau stellen, darstellen, darlegen, auseinanderlegen, vortragen, erörtern, entwerfen: I. 1. expone nunc de reprehendendo; part or 44. de Oppio bene curasti, quod ei de ei DCCC exposuisti; A V 4, 3. — 2. hoc in sermone cum a me exponeretur, quae mea exspectatio fuisse orationis tuae; ep V 2, 2. — 3. idem (Sisenna) exponit simulacra sudavisse; div I 99. — II. aliquid in aliquo eorum, qui modo expositi sunt, factum esse; inv II 35. dicitur (Romulus) ab Amulio ad Tiberim exponi iussus esse; rep II 4. exponam generatim argumenta eorum; Ac II 47. quod ex quibusdam capitibus expositis nec explicatis intelligi potest; Bru 164. causa non solum exponenda, sed etiam graviter copiose agenda est; div Caec 39. hi sunt actori, ut pictori, expositi ad variandum colores; de or III 217. ut exponas disciplinam sapientiae; Ac II 114. expositis tridui disputationibus; Tusc IV 7. habere domum patentem atque adeo expositam cupiditati et voluptatibus; Quint 93. exponam vobis Oppianici facinus; Cluent 43. in omni re difficultum est formam, quod *zaqaztijō* Graece dicitur, exponere optimi; orat 36. mandata (Regulus) exposuit; of III 100. si exponenda narratio (est); orat 210. quam orationem in Originibus suis exposuit ipse (Cato); de or I 227. erant huic studio maxima exposita praemia; de or I 15. mei facti ratione exponere illis volo; har resp 3. rem breviter exponere et probabiliter et aperte; orat 122. expositis iam sex de summo bono sententius; fin V 20. qui (sermo) est expositus in Bruto; orat 23. vasa omnia, ut exposita fuerunt, abstulit; Ver IV 35. vitam alterius in oculis conspicue omnium exponere; div Caec 27. — III. summum bonum (Hieronymus) exposuit vacuitatem doloris; fin V 14.